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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Kunskaper motsvarande Grekiska I, 1, 15 hp och Engelska B.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

012E Attisk prosa 1 7.5

012F Attisk prosa 2 7.5

Kursens innehåll

Grundläggande kännedom om det antika grekiska språket och någon kännedom om grekisk kulturhistoria
förmedlas. Kursen är i första hand avsedd att ge en grund för vidare studier i grekiska. Den är även lämplig
för den som för studier eller forskning inom andra ämnesområden är betjänt av elementära kunskaper i
grekiska. 

Kursen omfattar följande delkurser:

1. Attisk prosa 1, 7,5 högskolepoäng, provkod 012E
Genom läsning av ca 35 sidor centrala attiska prosatexter, vari texter av Platon bör ingå, befästs och fördjupas
kunskaperna i attisk formlära, kunskaperna i syntax vidgas, ordförrådet ökas och färdigheten i språklig,
stilistisk, saklig och litterär interpretation uppövas. Texterna läses intensivt under noggrant aktgivande på
förekommande grammatiska företeelser. 

2. Attisk prosa 2, 7,5 högskolepoäng, provkod 012F
Genom läsning av ca 35 sidor centrala attiska prosatexter, vari texter av Xenofon bör ingå, befästs och
fördjupas kunskaperna i attisk formlära ytterligare, kunskaperna i syntax vidgas, ordförrådet ökas och
färdigheten i språklig, stilistisk, saklig och litterär interpretation uppövas. Texterna läses intensivt under
noggrant aktgivande på förekommande grammatiska företeelser. Delkursen omfattar vidare läsning av c:a 100
sidor attisk prosa i översättning samt litteratur om grekisk litteratur- och kulturhistoria samt historia enligt
lärarens anvisningar.

Förväntade studieresultat

Efter avslutad kurs Attisk prosa 1 förväntas studenten:
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- kunna genomföra korrekta analyser av enklare texter på både morfologisk och syntaktisk nivå
- med hjälp av en grammatisk kommentar och en ordbok kunna läsa och översätta originaltexter av normal
svårighetsgrad av författare som, t.ex., Xenofon och Platon

Efter avslutad kurs Attisk prosa 2 förväntas studenten:
- kunna genomföra korrekta analyser av normalsvåra texter på både morfologisk och syntaktisk nivå
- med hjälp av en grammatisk kommentar och en ordbok kunna läsa och analysera originaltexter av normal
svårighetsgrad av författare som, t.ex., Xenofon och Platon 
- kortfattat kunna redogöra för de viktigaste författarna och verken från den antika klassiska litteraturen samt
kortfattat kunna redogöra för de viktigaste händelserna i det antika Greklands historia.

Undervisning

Undervisningen sker i form av föreläsningar och seminarier. Undervisningen är obligatorisk; dock kan
frånvaro upp till motsvarande 20 procent kompenseras med uppgift/er som meddelas av läraren.

Kunskapskontroll och examination

a. Delkurs 1 och 2 examineras genom genom muntliga redovisningar av kursinnehållet på seminarierna samt
genom redovisning av fördjupningsuppgifter (se "Kursens innehåll" ovan). 

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad skala:

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

c. Kursens betygskriterier meddelas vid kursstart (se aktuell kursbeskrivning).

d.  För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på samtliga moment/delkurser.
Sammanfattningsbetyget sätts som ett medelbetyg vilket räknas fram enligt denna modell: Delkursernas
poängsumma multipliceras med en siffra där bokstavsbetygen översätts enligt följande: A=5, B=4, C=3, D=2,
E=1. Om slutsumman ligger mitt emellan två heltal (exempelvis 2.5) avrundas resultatet uppåt till närmsta
heltal (exempelvis 3).

e.  Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget Fx eller F på ett prov har rätt att genomgå
ytterligare prov  för att uppnå lägst betyget E.

Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en
annan examinator utsedd för att bestämma betyg på prov vid nästa provtillfälle, om inte särskilda skäl talar
emot det. 

f.  Komplettering av all examination förutom salsprov kan medges om studenten ligger nära gränsen för
godkänt. Studenten ansvarar för att själv kontakta examinator för sådan kompletteringsuppgift. Kontakt med
examinator ska tas inom 6 månader från betygsdatum. Uppgiften ska lämnas/fullgöras senast det datum som
examinator bestämmer.

Övergångsbestämmelser

Om kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna enligt
punkt e under Kunskapskontroll och examination ovan.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur
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Delkurs 1 och 2
Blomqvist, J. och Jastrup, P. O., Grekisk/graesk grammatik, 2a uppl., 1998 el. senare.
Platon, Sokrates försvarstal, i textutgåva med kommentar som bestäms av den ansvariga läraren.
Platon, Kriton, i textutgåva med kommentar som bestäms av den ansvariga läraren.
Xenofon, Anabasis, i textutgåva med kommentar som bestäms av den ansvariga läraren.

De ovanstående verken kan bytas ut mot andra verk av Platon, Xenofon eller Lysias i textutgåva med
kommentar som bestäms av den ansvariga läraren, eller bytas ut mot andra texter, exempelvis ur Gorm
Tortzen, Chr., Prologos, Köpenhamn 2007.

Litteratur om grekisk kulturhistoria:
The Oxford History of the Classical World, red. John Boardman, Jasper Griffin, Oswyn Murray [del 1 Greece
and the Hellenistic World, Oxford 1991 el. senare; del 2 The Roman World, Oxford 1992 el. senare], eller
annan litteratur enligt lärarens anvisning.

Översatt attisk prosalitteratur läses lämpligen i svensk översättning, eller ur Loeb Classical Library, Budé-
serien eller liknande. 

Exempel på lämplig attisk prosa i svensk översättning:
Aristoteles, Om själen, övers. J. Gabrielsson, Göteborg 1987.
Aristoteles, Den nikomachiska etiken, övers. och komm. M. Ringbom, Göteborg 1986.
Aristoteles, Politiken, övers. med inl. och komm. av K. Blomqvist, Partille 1993.
Aristoteles, Om diktkonsten, övers. J. Stolpe, Göteborg 1994.
Aristoteles, Om sofistiska vederläggningar, övers. B. Bydén, Stockholm 2000.
Lysias, Tolv tal, övers. B. Cavallin, Stockholm 1983.
Platon, Skrifter, övers. J. Stolpe, Stockholm 2000-.
Thukydides, Kriget mellan Sparta och Athen, 1-2, övers. S. Linnér, Uddevalla 1978.
Xenofon, Kyrosexpeditionen, övers. E. Linde, Stockholm 1972.
Xenofon, En persisk furstes uppfostran, Kurou paideia, övers. L. Nyberg, Jonsered 1998.
Xenofon, Ledarskap, övers. S. Linnér, Stockholm 2004.

De ovan anförda verken får bytas ut mot andra översiktliga framställningar av motsvarande innehåll efter
överenskommelse med examinator.

Lexika och ordlistor
Ordlista till Kriton och Anabasis, 2a uppl., T. Hedberg, Lund 1966.
H. G. Liddell & D. Scott, An Intermediate Greek-English Lexicon, Oxford 1889, nytryck 1991 el. senare.
C.W. Linder & C. A. Walberg, Svenskt-Grekiskt lexikon, Uppsala 1985.
H. Menge & O. Güthling, Langenscheidts Grosswörterbuch, Altgriechisch-Deutsch, Berlin och München
1913, nytryck 1991 el. senare.
H. Menge & O. Güthling, Langenscheidts Grosswörterbuch, Deutsch-Griechisch, Berlin och München 1991
el. senare.
S. C. Woodhouse, English-Greek Dictionary, London 1974.

Eventuell kompletterande litteratur samt ytterligare information om rekommenderad referens- och
bredvidläsningslitteratur meddelas senast en månad före kursstart på institutionens hemsida: fraitaklass.su.se
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